é(i~~~~é(iândúúY~

8~drY f!lJO/UMUÍ/

INDICAÇÃO N° 339/2019
Data: 09 de setembro de 2019

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através da
Secretaria Municipal de Viação e Serviços Públicos,
efetue melhorias com readequação e
cascalhamento da estrada rural que permite a
ligação entre as linhas Guarani e Arroio Fundo,
passando pela lateral do Clube de Campo Roda
D'Água, nas proximidades da propriedade de Auri
Zastrow.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão para que o Executivo
Municipal, através da Secretaria Municipal de Viação e Serviços Públicos, a efetuar
melhorias em mais uma estrada rural que carece de imediata atenção do poder
público.

Trata-se da estrada rural que liga as linhas Guarani e Arroio Fundo, passando
pela lateral do Clube de Campo Roda D'Água, nas proximidades da propriedade de
Auri Zastrow. O ideal seria readequar e cascalhar referida estrada, garantindo assim
boas condições de trafegabilidade em qualquer situação climática ou período do ano.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, bem como o
grande número de produtores rurais que todos os dias utilizam a estrada rural acima
citada, este Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte
do Executivo Municipal.

PLENÁRIO ARIOVALDO LUIZ BIER, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 09 de setembro de 2019.